ОТ 20.12.2018Г. №182
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

«О ПРОГНОЗЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ»

Руководствуясь Федеральным законом от 28.04.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 30, 49 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию «О Прогнозе социально-экономического развития Усть-Кутского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

Т.А. Климина

Председатель Думы Усть-Кутского

муниципального образования

В.П. Носовко
Приложение
к решению Думы УКМО

№182 от 20.12.2018г

Прогноз социально-экономического развития Усть-Кутского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

	факт
	оценка
	прогноз

	Показатели
	Ед.изм.
	2017г.
	 2018г.
	2019г.
	 2020г.
	2021г.

	1 вариант
	1 вариант
	1 вариант
	1 вариант

	Макроэкономические показатели

	 Индексы потребительских цен
	%
	103,7
	102,6
	104,2
	103,6
	104

	Выручка от реализации продукции, работ и услуг
	млн.руб.
	196 173,1
	227 520,2
	233 171,6
	238 694,4
	244 145,0

	Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами всего, в т.ч. по разделам:
	млн.руб.
	164 617,3
	186 736,9
	189 544,4
	192 015,1
	194 332,0

	РАЗДЕЛ B: Добыча полезных ископаемых
	млн.руб.
	157 924,1
	180 507,3
	183 034,4
	185 230,8
	187 268,4

	РАЗДЕЛ C: Обрабатывающие производства
	млн.руб.
	5 889,5
	5 389,2
	5 634,1
	5 879,0
	6 128,6

	РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической энергией, газом и паром
	млн.руб.
	803,7
	840,4
	875,9
	905,3
	935

	Индекс по промышленному производству, в целом:
	%
	95,6
	101,8
	101,1
	100,9
	100,9

	Строительство

	Объем выполненных работ и услуг собственными силами предприятий и организаций (по полному кругу предприятий)
	млн.руб.
	4933,1
	5 179,8
	5 423,2
	5 672,7
	5 927,9

	Сельское хозяйство

	Валовый выпуск продукции в сельском хозяйстве
	млн.руб.
	350,0
	370,0
	382,0
	395,0
	395,0

	Труд

	Уровень регистрируемой безработицы
	%
	1,4
	1,3
	1,4
	1,4
	1,4

	Среднесписочная численность работающих
	тыс.чел.
	21,190
	21,495
	21,925
	22,054
	22,278

	Денежные доходы

	Фонд заработной палаты
	млн.руб.
	14 737,4
	16 622,2
	17 469,9
	18 535,6
	19 999,9

	в % к пред. году
	113,7
	112,8
	105,1
	106,1
	107,9

	Среднемесячная заработная плата - всего
	руб.
	57 957,4
	64 442,1
	66 400,2
	70 038,7
	74 811,8

	в % к пред. году
	112,8
	111,2
	103,0
	105,5
	106,8

	Выплаты соц. характера - всего
	млн.руб.
	185,1
	206,6
	210,8
	215,0
	219,3

	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли
	млн.руб.
	6 415,4
	6 479,6
	6 544,5
	6 609,8
	6 675,9

	в % к пред. г.
	104,7
	101,0
	101,0
	101,0
	101,0

	Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал
	млн.руб.
	39 523,9
	68 315,7
	74 825,5
	82 324,7
	44 553,9

	в % к пред. г.
	108,6
	172,8
	109,5
	110,0
	54,1

Председатель комитета по экономике,
социально-трудовым отношениям и ценам
Администрации УКМО
Васильков К.В.